
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 871

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 182 DEL 29-12-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Rimborsi a diversi contribuenti dell'imposta municipale propria.
Assunzione impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto il D.lgs n. 165/2001;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data

05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018, adottato ai

sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 18/04/2018, esecutiva, è stata approvata la-
nota di aggiornamento del  DUP per il periodo 2018/2020;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26 aprile  2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 8 maggio 2018 è stato approvato il piano-
esecutivo di gestione del bilancio 2018/2020;

Visti:



l’articolo 14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla
legge n. 214/2011;
gli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 23;
gli articoli 10, comma 6, 11, commi 3, 4 e 5, 12, 14 e 15 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504
e successive modificazioni ed integrazioni;
l’articolo 1, commi 164 e successivi della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria
2007);
l’articolo 1, commi da 722 a 727 della Legge 27 dicembre  2013, n. 147;
l’articolo 1, comma 4, del D.L. 6 marzo 2014, n. 16, convertito con modificazioni, dalla Legge 2
maggio 2014, n. 68;
il decreto interministeriale del 24 febbraio 2016, avente ad oggetto le procedure di
riversamento, rimborso e regolazione relative ai tributi locali;
la circolare n. 1/DF del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 14 aprile 2016;

Viste le richieste di rimborso relative all’Imposta Municipale Propria acquisite al protocollo dell’Ente, di

seguito riepilogate:

Prot. n. Cognome e nome Codice Fiscale Importo a

rimborso

Anno/i

10515/2018 Pavoni Caterina PVNCRN95M49H769F 1.022,00 2012

10527/2018 Pavoni Caterina PVNCRN95M49H769F 1.006,00 2013

10528/2018 Pavoni Caterina PVNCRN95M49H769F 1.254,00 2014

10529/2018 Pavoni Caterina PVNCRN95M49H769F 1.249,00 2015

10530/2018 Pavoni Caterina PVNCRN95M49H769F 1.246,00 2016

10531/2018 Pavoni Caterina PVNCRN95M49H769F 989,46 2017

10532/2018 Pavoni Caterina PVNCRN95M49H769F 959,22 2018

10508/2018 Pavoni Marco PVNMRC94P12H769V 1.022,00 2012

10509/2018 Pavoni Marco PVNMRC94P12H769V 1.006,00 2013

10510/2018 Pavoni Marco PVNMRC94P12H769V 1.254,00 2014

10511/2018 Pavoni Marco PVNMRC94P12H769V 1.249,00 2015

10512/2018 Pavoni Marco PVNMRC94P12H769V 1.246,00 2016

10513/2018 Pavoni Marco PVNMRC94P12H769V 989,46 2017

10514/2018 Pavoni Marco PVNMRC94P12H769V 959,22 2018

Interessi 48,64

TOTALE 15.500,00

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, assumere impegno di spesa di €. 15.500,00;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2495/1 denominato “Passività esercizi

pregressi” (Miss. 20 Progr. 3, Titolo 1) del bilancio di previsione, che risulta  sufficientemente capiente;

DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs n 267/2000 e del D.lgs n. 118/2011, la somma di €.1)
15.500,00 a titolo di rimborsi dell’imposta municipale propria a favore di contribuenti vari, sul capitolo
2495/1 denominato “Passività esercizi pregressi” (Miss. 20 Progr. 3, Titolo 1) del bilancio di previsione;

2) di provvedere con successivi atti al riconoscimento del credito e alla liquidazione delle somme
dovute ai singoli contribuenti;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.182 del 29-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000107732ART12


4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.lgs n. 33/2013;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Dott. Germano Mignini;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.182 del 29-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-04-05T08:20:13+0000
	Germano Mignini




